МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. МИЗУР

П Р И К А З

от 11.03.2021 г.                                                                                       № 20/1

пос. Мизур

Об утверждении списка учебников и учебных

пособий на 2021/22 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования

организациями, осуществляющими образовательную деятельность», на основании

решения педагогического совета (протокол от 11.03.2021 № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список:

учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, используемых МБОУ СОШ пос. Мизур при

реализации основных образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования (приложение);

учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, используемых МБОУ СОШ пос. Мизур при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Сохиевой Т.К.  осуществить мероприятия

по приобретению учебников и учебных пособий в необходимом количестве из

утвержденного списка.

3. Заведующему библиотекой Дзапаровой Т.Д организовать выдачу

учебников и учебных пособий обучающимся с 01.08.2021. по 25.08.2021 г.

4. Заместителю директора по УВР Цаллаговой З.М. разместить на сайте

МБОУ СОШ пос.Мизур настоящий приказ с утвержденным списком учебников.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          О.Н. Калоева

Приложение

к приказу № 20/1 от 11.03.2021г.

Перечень

учебников, используемых в МБОУ СОШ пос. Мизур

на 2021/2022 учебный год

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс
Наименование

издателя(ей) учебника

Начальное общее образование

Русский язык (учебный предмет)

Горецкий В.Т., Кирюшкин

В.А.

Виноградская Л.А. и др.

Азбука, в 2-х частях 1
Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1
Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, в 2-х частях 2
Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, в 2-х частях 3
Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, в 2-х частях 4
Издательство

«Просвещение»

Литературное чтение (учебный предмет)

Климанова Л. Ф., Горецкий

В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение, в 2-х

частях
1

Издательство

«Просвещение»

Климанова Л. Ф., Горецкий

В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение, в 2-х

частях
2

Издательство

«Просвещение»

Климанова Л. Ф., Горецкий

В.Г.,

Голованова М.В.

Литературное чтение, в 2-х

частях
3

Издательство

«Просвещение»

Климанова Л. Ф., Горецкий

В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение, в 2-х

частях
4

Издательство

«Просвещение»

Осетинский язык (учебный предмет)

Дзытиаты Э. З., Сидакова А.А. Абета 1 Издательство «СЕМ»

Дзампаты Л. Г. Осетинский язык 2 Издательство «СЕМ»

Дзампаты Л. Г. Осетинский язык 3 Издательство «СЕМ»

Саламты Л.Д. Осетинский язык 4 Издательство «СЕМ»

Осетинская литература (учебный предмет)

Дзапарты З.Г. Осетинское чтение 2 Издательство «СЕМ»

Дзапарты З.Г. Осетинское чтение 3 Издательство «СЕМ»

Туаты Л.А. Осетинское чтение 4 Издательство «СЕМ»

Иностранный язык (учебный предмет)

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.

Английский язык, в 2

частях
2 Издательство «ДРОФА»

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.

Английский язык, в 2

частях
3 Издательство «ДРОФА»

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.

Английский язык, в 2

частях
4 Издательство «ДРОФА»

Бим И.Л., Рыжова Л.И.
Немецкий язык, в 2-х

частях
2

Издательство

«Просвещение»

Бим И.Л., Рыжова Л. И.

Фомичева Л.М.

Немецкий язык, в 2-х

частях
3

Издательство

«Просвещение»

Бим И.Л., Рыжова Л. И.

Фомичева Л.М.

Немецкий язык, в 2-х

частях
4

Издательство

«Просвещение»

Математика и информатика (Предметная область)

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.
Математика, в 2-х частях 1

Издательство

«Просвещение»

Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

и др.

Математика, в 2-х частях 2
Издательство

«Просвещение»

Моро М.И., БантоваМ.А.,

Бельтюкова Г.В.

и др.

Математика, в 2-х частях 3
Издательство

«Просвещение»

Моро М.И., БантоваМ.А.,

Бельтюкова Г.В.

и др.

Математика, в 2-х частях 4
Издательство

«Просвещение»

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)

Плешаков А. А.
Окружающий мир, в 2-х

частях
1

Издательство

«Просвещение»

Плешаков А. А.
Окружающий мир, в  2-х

частях
2

Издательство

«Просвещение»

Плешаков А. А.
Окружающий мир, в 2-х

частях
3

Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А., Крючкова

Е.А.

Окружающий мир, в 2-х

частях
4

Издательство

«Просвещение»

Искусство (Предметная область)

Изобразительное искусство (учебный предмет)

Неменская Л. А. / Под ред.

Неменского Б.М.
Изобразительное искусство 1

Издательство

«Просвещение»

Коротеева Е.И. / Под ред.

Неменского Б.М.
Изобразительное искусство 2

Издательство

«Просвещение»

ГоряеваН.А., Неменская Л.А.,

Питерских А.С.

и др. / Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное искусство 3
Издательство

«Просвещение»

Неменская Л. А, / Под ред.

Неменского Б.М.
Изобразительное искусство 4

Издательство

«Просвещение»

Шахматы

Уманская Э.Э., Е.И. Волкова Шахматы 1
Издательство

«Просвещение»

Прудникова Е.А., Волкова

Е.И.
Шахматы 2

Издательство

«Просвещение»

Прудникова Е.А., Волкова

Е.И.
Шахматы 3

Издательство

«Просвещение»

Прудникова Е.А., Волкова

Е.И.
Шахматы 4

Издательство

«Просвещение»

Финансовая грамотность

Редин С.Н.
Финансовая грамотность  в

2-х частях
2-3 Издательство «BAKO»

Гловели Г.Д., Гоппе Е.Е.
Финансовая грамотность в

2-х частях
4 Издательство «BAKO»

Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы религиозных культур и

светской этики.

Основы светской Этики.

Данилюк А.Я.

Основы духовно-

нравственной культуры

народов России. Основы

религиозных культур и

светской этики. Основы

Светской этики.

4
Издательство

«Просвещение»

Виноградова Н.Ф., Власенко

В.И., Поляков А.В.

Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

5
Издательство «Вентана-

Граф»

Основное общее образование

Русский язык (учебный предмет)

Ладыженская Т.А., Баранов М.

Т.,

Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык, в 2-х частях 5
Издательство

«Просвещение»

Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А.,

Тростенцова Л. А. и др.

Русский язык, в 2-х частях 6
Издательство

«Просвещение»

Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А.,

Тростенцова Л. А. и др.

Русский язык 7
Издательство

«Просвещение»

Бархударов СГ., Крючков

С.Е.,

Максимов Л.Ю. и др.

Русский язык 8
Издательство

«Просвещение»

Бархударов СГ., Крючков

С.Е.,

Максимов Л.Ю. и др.

Русский язык 9
Издательство

«Просвещение»

Осетинский язык (учебный предмет)

Дзодзикова З.Б., Пухова Л.Р. Осетинский язык 5 Издательство «ИР»

Кокаева Л.Х. Осетинский язык 6 Издательство «ИР»

Колиева И.Н. Осетинский язык 7 Издательство «ИР»

Дзасохова Ф.К. Осетинский язык 8 Издательство «ИР»

Пухова Л.Р. Осетинский язык 9 Издательство «ИР»

Осетинская литература (учебный предмет)

Газдаров А. Х. Осетинская литература  5 Издательство «ИР»

Дзасохова Ф.К., Зангиева Р.Т. Осетинская литература  6 Издательство «ИР»

Газдарова А. Х., Дзапарова

З.Г.,
Осетинская литература 7 Издательство «ИР»

Джигкаев Ш.Ф. Осетинская литература  8 Издательство «ИР»

Дзасохова Ф.К. Осетинская литература  9 Издательство «ИР»

Литература (учебный предмет)

Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.
Литература,  в 2-х частях 5

Издательство

«Просвещение»

Полухина В.П., Коровина

В.Я., Журавлёв В.П.

и др. / Под ред. Коровиной

В.Я.

Литература, в  2-х частях 6
Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.
Литература, в 2-х частях 7

Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.
Литература, в 2-х частях 8

Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.

и др.

Литература, в 2-х частях 9
Издательство

«Просвещение»

Иностранный язык (учебный предмет)

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.
Английский язык 5 Издательство «Дрофа»

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.
Английский язык 6 Издательство «Дрофа»

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.
Английский язык 7 Издательство «Дрофа»

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.
Английский язык 8 Издательство «Дрофа»

Афанасьева О. В., Михеева

И.В.
Английский язык 9 Издательство «Дрофа»

Бим И.Л., Рыжова Л.И.
Немецкий язык, в 2-х

частях.
5

Издательство

«Просвещение»

Бим И.Л. , Садомова Л.М.,

Санникова Л.М.
Немецкий язык 6

Издательство

«Просвещение»

Бим И.Л. , Садомова Л.М.  Немецкий язык 9
Издательство

«Просвещение»

Общественно-научные предметы (предметная область)

История России (учебный предмет)

Арсеньтьев Н.М., Данилов А.

А., Стефанович П.С., и др./под

ред. Торкунова А.В.

История  России 6
Издательство

«Просвещение»

Арсеньтьев Н.М., Данилов А.

А., Кирукин И.В., и др./под

ред. Торкунова А.В.

История  России 7
Издательство

«Просвещение»

Арсентьев Н.М., Данилов

А.А., Кирукин И.В.
История. Россия в XIX веке 8

Издательство

«Просвещение»

Арсентьев Н.М., Данилов

А.А.,

Левандовский А.А.

История. Россия в XX -

начале XXI века
9

Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история (учебный предмет)

Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С/

под ред. Искенделова А.А.

Всеобщая история.

История Древнего мира
5

Издательство

«Просвещение»

Агибалова Е.В., Донской Г.М.
Всеобщая история.

История Средних веков
6

Издательство

«Просвещение»

Юдовская А.Я., Баранов П.А,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история.

История Нового времени.
7

Издательство

«Просвещение»

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.
История Нового времени 8

Издательство

«Просвещение»

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история.

Новейшая история
9

Издательство

«Просвещение»

Обществознание (учебный предмет)

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И.,

Иванова Л.Ф.

Обществознание 6
Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Обществознание 7
Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под

ред. Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.,

Городецкой Н.И.

Обществознание 8
Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Матвеев

А.И., Жильцова Е.И. и др. /

Под ред. Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.,

МатвееваА.И.

Обществознание 9
Издательство

«Просвещение»

География (учебный предмет)

Алексеев А.И, Николина И.В.,

Липкина Е.Г.
География 5-6

Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И, Николина И.В.,

Липкина Е.Г.
География 7

Издательство

«Просвещение»

Домогацких Е.М.,

Алексеевский Н.И.
География 8

Издательство «Русское

слово»

Домогацких Е.М.,

АлексеевскийН.И.,

Клюев Н.Н.

География 9
Издательство «Русское

слово»

География Северной Осетии

Бадов А.Д., Дряев М.Р.
География Северной

Осетии
8 Издательство «ИР»

Бадов А.Д., Дряев М.Р.
География Северной

Осетии
9 Издательство «ИР»

Математика (учебный предмет)

Никольский СМ., Потапов

М.К.,

Решетников Н.Н. и др.

Математика 5
Издательство

«Просвещение»

Никольский СМ., Потапов

М.К.,

Решетников Н.Н. и др.

Математика 6
Издательство

«Просвещение»

Алгебра (учебный предмет)

Никольский СМ., Потапов

М.К.,

Решетников Н.Н. и др.

Алгебра 7
Издательство

«Просвещение»

Никольский СМ., Потапов

М.К.,

Решетников Н.Н. и др.

Алгебра 8
Издательство

«Просвещение»

Никольский СМ., Потапов

М.К.,

Решетников Н.Н. и др.

Алгебра 9
Издательство

«Просвещение»

Геометрия (учебный предмет)

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.
Геометрия 7-9

Издательство

«Просвещение»

Информатика (учебный предмет)

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7
БИНОМ. Лаборатория

знаний

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8
БИНОМ. Лаборатория

знаний

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9
БИНОМ. Лаборатория

знаний

Естественнонаучные предметы (предметная область)

Физика (учебный предмет)

Перышкин А.В.  Физика 7 Издательство «ДРОФА»

Перышкин А.В. Физика 8 Издательство «ДРОФА»

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Издательство «ДРОФА»

Биология (учебный предмет)

Пономарёва И.Н., Николаев

И.В.,

Корнилова О. А. / Под ред.

Пономарёвой И.Н.

Биология 5
Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Пономарёва И.Н., Корнилова

О.А.,

Кучменко B.C. / Под ред.

Пономарёвой И.Н.

Биология 6
Издательский центр

 ВЕНТАНА-ГРАФ

Константинов В.М., Бабенко

В.Г.,

Кучменко B.C./Под ред.

Константинова В.М.

Биология 7
Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8
Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Пономарёва И.Н., Корнилова

О.А.,

Чернова Н.М. / Под ред.

Пономарёвой И.Н.

Биология 9
Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Химия (учебный предмет)

Габриелян О.С. Химия 8
Издательство

«Просвещение»

Габриелян О.С. Химия 9
Издательство

«Просвещение»

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.

/ Под ред. Смирнова А.Т.

Основы безопасности

жизнедеятельности
7-8

Издательство

«Просвещение»

Финансовая грамотность

Липсиц И.В., Вигдорчик Е.А. Финансовая грамотность 5-7 Издательство «BAKO»

Липсиц И.В., Рязанова О.И. Финансовая грамотность 8-9 Издательство «BAKO»

Среднее общее образование

Русский язык и литература (базовый уровень) (учебный предмет)

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,

Мищерина М.А.

Русский язык(базовый

уровень) в 2х частях.
10- 11

Издательство

«Просвещение»

Иностранный язык (предметная область)

Иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет)

Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и др.

Английский язык. 10 класс

(базовый уровень)
10

Издательство

«Просвещение»

Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и др.

Английский язык. 11 класс

(базовый уровень)
11

Издательство

«Просвещение»

История. Всеобщая история. Общественные науки (предметная область)

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

История. Всеобщая история

(базовый уровень)
9

Издательство

«Просвещение»

Загладин Н.В.,Белоусов Л.С.,
История. Всеобщая история

(базовый и углубленные

уровни)

10-11
Издательство

«Просвещение»

История (углубленный уровень) (учебный предмет)

Никонов В.А., Девятов С.В.
История России. 10 класс:

базовый уровень,

углублённый уровень.

10
Издательство

«Просвещение»

Измозик В.С, Рудник С.Н. /

Под ред.

Ганелина Р.Ш.

История. История России.

11 класс: базовый уровень,

углубленный уровень

11
Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет)

Боголюбов Л.Н., Аверьянов

Ю.И., Белявский А.В. и др. /

Под ред. Боголюбова Л.Н,

Лазебниковой А.Ю.,

Телюкиной М.В.

Обществознание (базовый

уровень)
10

Издательство

«Просвещение»

Боголюбов JI.H., Городецкая

Н.И., Матвеев А.И. / Под ред.

Боголюбова JI.H.

Обществознание (базовый

уровень)
11

Издательство

«Просвещение»

Обществознание (профильный уровень) (учебный предмет)

Боголюбов Л.Н.,

ЛазебниковаА.Ю.,Смирнова

Н.М.

Обществознание 10
Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л. Н., Лазебникова

А.Ю., Холодковского К. Г.
Обществознание 11

Издательство

«Просвещение»

География (базовый уровень) (учебный предмет)

Домогацких Е.М.,

Алексеевский Н.И.

География (базовый

уровень)
10-11

Издательство «Русское

слово»

Математика и информатика (предметная область)

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия (базовый уровень)

(учебный предмет)

Никольский СМ., Потапов

М.К.,

Решетников Н.Н. и др.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

(базовый и углубленный

уровень)

10
Издательство

«Просвещение»

Никольский СМ., Потапов

М.К.,

Решетников Н.Н. и др.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

(базовый и углубленный

уровень)

11
Издательство

«Просвещение»

Атанасян Л.С.,Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.
Геометрия 10-11

Издательство

«Просвещение»

Информатика (базовый уровень) (учебный предмет)

Босова Л.Л.,Босова А.Ю.
Информатика (базовый

уровень)
10

Издательство

«Просвещение»

Босова Л.Л.,Босова А.Ю.
Информатика (базовый и

уровень)
11

Издательство

«Просвещение»

Физика (базовый уровень) (учебный предмет)

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н. / Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый уровень) 10
Издательство

«Просвещение»

МякишевТ.Я., Буховцев

Б.Б.,Чаругин В.М. / Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый уровень) 11
Издательство

«Просвещение»

Химия (базовый уровень) (учебный предмет)

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 Издательство «ДРОФА»

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 Издательство «ДРОФА»

Химия (углубленный уровень) (учебный предмет)

Габриелян О.С, Остроумов

И.Г.,

Пономарев СЮ.

Химия. Углубленный

уровень
10 Издательство «ДРОФА»

Габриелян О.С, Лысова Г.Г.
Химия. Углубленный

уровень
11 Издательство «ДРОФА»

Биология (базовый уровень) (учебный предмет)

Пономарёва И.Н., Корнилова

О.А., ЛощилинаТ.Е. / Под ред.

Пономарёвой И.Н.

Биология. 10 класс:

базовый уровень
10

Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Пономарева И.Н., Корнилова

О.А., Лощилина Т.Е. ,

Ижевский П.В. / Под ред.

Пономарёвой И.Н.

Биология. 11 класс:

базовый уровень
11

Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Биология (профильный уровень) (учебный предмет)

Пономарева И.Н.,Корнилова

О.А.,

Симонова А.В.

Биология 10
Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Пономарева И.Н.,Корнилова

О.А.,

Симонова А.В.

Биология 11
Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ

Осетинский литература (учебный предмет)

Кантемирова Р.С. Осетинская литература  10 Издательство «ИР»

Габисова А.Н. Осетинская литература  11 Издательство «ИР»

Осетинская язык (учебный предмет)

Цопанова Р. Г. Осетинский язык 10 Издательство «СЭМ»

Кудзоева А.Ф. Осетинский язык 11 Издательство «СЭМ»

История Осетии (учебный предмет)

Бзаров Р., Блиев Р., История Осетии 10 Издательство «ИР»

Бзаров Р., Блиев Р., История Осетии 11 Издательство «ИР»

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

Латчук В.Н, Марков В.В.
Основы безопасности

жизнедеятельности
10-11

Издательство

«Просвещение»

Финансовая грамотность

Берехова  Ю.В., Алмосов А.П. Финансовая грамотность 10-11 Издательство «BAKO»